Prefeitura Municipal de Jacundá
Poder Executivo acnd CNPJ: 05.854.633/0001-80

PORTARIA N* 170/2021 GP, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

o PREFEITo MUNICIPAL DE JACUNDÁ, ITONIR APARECIDO TAVARES, no uso de suas
airibuiçoes legais,
CONSIDERANDO a necessidade de lotação dos cargos dos trabalhadores em educação pública
Municipal de Jacundá,

CONSIDERANDO a necessidade de realizar o estudo de impacto econômico financeiro que a

composição dos cargos causará na folha de pagamento,

RESOLVE:

Art.1-Instituir a Comissão de Estudo do Impacto Financeiro de Lotação de 2020 e Plano de Lotação
de 2021, composta pelos membros abaixo, objetivando acompanhamento da elaboração da lotação
dos trabalhadores em educação pública previamente analisando o impacto econômico e financeiro da
estruturação das nomeações

a. Secretaria Municipal de Educação: Titular: lara Alves Meireles
Suplente: Leila Cossioli Lopes

b. Secretaria Municipal de Administração e Planejamento: Titular: Eliane Santos Pinheiro
Suplente: Gabriela Zibetti

c. Sindicato dos Trabalhadores em Educação Pública: Titular: Toni Gomes da Silva,
Suplente: Francilene Rocha Lima;

d. Conselho Municipal de Educaçâo: Titular: Nilva Alves da Silva,
Suplente Silvana Barnabé Sena Assunção.

e. Câmara do FUNDEB: Titular: Vanildo Pereira da Cruz,
Suplente Enoque França Pereira.

f. Departamento Financeiro da SEMED: Titular: Marizete de Araújo Bispo.

.Departamento de Recursos Humanos da SEMED: Titular: Anemézio Silva Costa.

Art. 2" A comissão deverá estar presente durante todo processo de estudo e elaboração do impacto
efnomico c financeiro da lotação, devendo apresentar relatório dos trabalhos conclusos, no prazo
maximo de trinta dias, contados a partir da data de publicação desta portaria

Art. 3" - (Os serviços prestados serão senm ônus ao Municipio.

Art. 4 -11a po:taria cntra em vigor nadaja de sua publicação, revogando a Portaria de n° 676/2019
GAB de 1% de junho de 20|9 CERTIDAO

Cortifica que o/a 1nlauaNLMAA
Foi alixndo nos) quadros de aviso da

AA ANPretaitura Munícipal doJacundá, sido
TTONIR'APARECDO TAVARESublicada enmIOLpara todos os

ITONIRAPARECDO TAVAREIeitos legais.
Prefeito de Jacundá

Rua Pinto Silva s/°- Centro Administrativo - Cx. Postal: 3091 Jacundá Pará.

Fons: 94 3345-1430 /3345-1312/3345-1181 /3345-1069
Página 1 de 1

{ "type": "Document", "isBackSide": false }